ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA - 2.9 SUFRÁGIO

CÁMARA MUNICIPAL DE MOITA

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA(S) MESA($) DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE

Carlos Edgar Rodrigues Sá Albino, Presidente da Câmara Municipal de Moita, faz público,

nos termos e para os efeitos do n.o 9 do artigo 38.o, do Decreto-Lei no 319-A/76, de 3

de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da(s) Mesa(s)

de Voto Antecipado em Mobilidade os seguintes cidadãos:

Mesa de voto no 1

Presidente Carlos Gualberto da Silva Rodrigues

Vice-Presidente Eli Andrea Matias Dias Barros Rodrigues

Secretário Susana Paula Silva Vasques

Escrutinador Ana Cristina Cardoso Gomes

Escrutinador João Carlos Martins Lourenço

Mesa de voto na 2

Presidente Tânia Sofia dos Anjos Ribeiro

Vice-Presidente Tomás dos Santos Marques

Secretário Marina Filipa Ferreira Nunes Rodrigues

Escrutinador Andreia Patrícia Rodrigues Martins

Escrutinador Maria de Fátima Afonso

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2

dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos

fixados na lei.

Moita, 24 de Janeiro de 2026

O Presidente da Câmara Municipal

«544.7».
Carlos Edgar Rodrigues Sá Albino

Fonte; SGMAI-AE